長野運動公園総合体育館整備外事業 工事着工に伴う住民説明会

日時：令和６年 12月 13日（金）

                     午後７時から

場所：石渡公民館

次 第

 １ 開  会

 ２ あいさつ

 ３ 自己紹介

 ４ 事業説明

（１）長野運動公園総合体育館レイアウト等について

   （２）作業内容及び工程等について

 ５ 質疑応答

 ６ 区長あいさつ

 ７ 閉  会

※設計中のため、
今後変更となる可能性があります。

※設計中のため、
  今後変更となる可能性があります。

※設計中のため、
  今後変更となる可能性があります。

長野運動公園総合体育館　１階　平面図

※設計中のため、
  今後変更となる可能性があります。

長野運動公園総合体育館　２階　平面図

※設計中のため、
  今後変更となる可能性があります。

長野運動公園総合体育館　３階　平面図

令和 ６年１２月吉日

近 隣 住 民 の 皆 様 へ

戸田・飯島・高木 建設共同企業体

長野市 スポーツ部国スポ・全障スポ推進課

長野運動公園総合体育館整備外事業における工事のお知らせ

この度、下記の通り長野運動公園総合体育館整備外事業を予定していますので、お知らせします。

工事期間中は何かと、ご不便、ご迷惑をお掛けすることと存じますが、安全対策等万全の体制で実施し

ますので、ご理解とご協力を頂きますようお願いします。

                     記

1. 工 事 概 要

・用  途：運動公園施設       ・構  造：鉄骨造        ・建築面積：9,421.82 ㎡

・延床面積：12,127.88 ㎡            ・階  数：地上 3 階   ・最高高さ：18.26ｍ

2.  工 事 場 所

  ・長野市吉田五丁目 長野運動公園敷地内

3.  工 事 期 間（全体工程表参照）

・令和６年１２月末から令和９年１２月末まで（予定）

建設地整備工事：令和６年１２月末～（予定）

 杭・基礎、本体工事：令和７年４月～令和８年１１月末（予定）

 解体、外構工事：令和８年１２月～令和９年１２月末（予定）

4. 作 業 日

(1)作業日は、原則として月曜日から金曜日とします。

(2)土・日曜日は原則として休工とします。

5. 作 業 時 間

(1)実作業時間については午前 8 時から午後 6 時までとします。

(2)騒音・振動の少ない作業及び資機材等の搬出入を行う場合は、上記から除かせていただきます。

(3)工事車両(クレーン,ポンプ車を含む)の現場への資材等の搬出入は原則午前 7 時から午後 6 時までとします。

(4)暴風雨,地震など緊急時で安全上必要がある場合やコンクリート打設及び打設後の押さえ等の中断困難な

連続作業については、上記作業時間外も継続させていただく場合があります。

(5)昼休みについては、原則正午から午後 1 時までとします。コンクリート打設等の中断困難な連続作業に

ついては、継続させていただく場合があります。

6. 交 通 規 制

(1)アクアウイング（総合市民プール）西側の通路は通り抜けができなくなります。又、一部施設駐車場の利用ができ

なくなります。工事期間中はアクアウイング（総合市民プール）東側運動広場内の仮設駐車場をご利用ください。

(2)大型資材の搬入等により通行制限がかかる場合は、計画が確定しだい現場の仮囲い等に掲示し、お知らせします。

(3)夜間工事の際は、2週間前までに現場の仮囲い等に掲示し、お知らせします。

7. 安 全 管 理

(1)出入口には交通誘導員を配置し、歩行者の誘導（歩行者優先）及び一般車両の妨害にならないように配慮しま

す。特に通勤、通学の時間帯には細心の注意を払います。

(2)工事関係車両の路上待機がないことを、現場周辺道路にかけて定期的な巡回を行います。

(3)現場周辺には仮囲いを設置し、工事関係者以外が侵入できないように配慮します。

8. 工 事 車 両 管 理

(1)工事車両等の出入りは原則南側道路とし、各ゲート（工事の状況により位置が変更となります。）より搬出入を

行います。（原則、搬出入車両は左折入場、左折退場とします。）

(2)工事車両の不要なアイドリングをしないよう努めます。

9. 騒 音 振 動 対 策

(1)騒音振動対策のため、建設機械は低騒音及び低振動型を選定し作業を行うように努めます。

(2)ほこりに関しては、散水等を行い飛散防止に努めます。

10. 施 工 時 の マ ナ ー

  (1)現場周辺については、工事関係者と協働し環境美化に努めます。また、環境や風紀を乱さないように、工事関係

者へ周知徹底します。

  (2)現場内に喫煙指定場所を設け、それ以外では全面禁煙とします。

11. お 問 い 合 わ せ 先

【発注者】 長野市 スポーツ部国スポ・全障スポ推進課

          担当 大内 連絡先 026-224-9709

【施工者】 戸田・飯島・高木 建設共同企業体

担当 大川内
おおかわち

 連絡先 050-3818-6350（携帯電話）

戸田建設　　　　名古屋支店

御承認印

会社

株式

図面番号

日付

縮尺

図面名

工事名技術課

戸田建設　　　　名古屋支店

作業所

会社

株式

図面番号

日付

縮尺

図面名

工事名技術課

仮設計画図日月年2024 11 28日月年

A3：1/1000

A1：1/ 500
杉江平子

1
/1

0

1
/1

0

6500.06500.0

9752.0

91
40
.0

9752.0

91
40
.0

36
57
.0

5484.0

36
57
.0

5484.0

36
57
.0

5484.0

6500.0